Dados da Licitacao

ID Effecti:
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Modalidade:
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Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 00021/2025 421870676571445497
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PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SURUBIM

Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAGaO O REGISTRO DE PREGOS DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, QUE
ATENDER& a NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNIC{PIO DE SURUBIM-PE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1
2
3

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ACIDO ACETILSALICILICO DOSAGEM 100 MG CATMAT 267502

ACIDO ASCORBICO DOSAGEM 200 MG/ML TIPO USO SOLUCAO ORAL FRASCO 20 ML CATMAT 271689
ACIDO FOLINICO CONCENTRACAO 15 MG ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO CATMAT 437382

ADENOSINA APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL DOSAGEM 6MG/2ML AMPOLA 2 ML CATMAT 258822

AGUA DESTILADA ASPECTO FiSICO: ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO FRASCO
500 ML CATMAT 352317

ALBENDAZOL DOSAGEM: 40 MG/ML, USO: SUSPENSAO ORAL FRASCO 10 ML CATMAT 267507
ALBENDAZOL DOSAGEM: 400 MG CATMAT 267506

AMINOFILINA DOSAGEM: 24MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAOINJETAVEL AMPOLA 10 ML CATMAT 292402

AMOXICILINA CONCENTRACAO: 50MG/ML, APRESENTACAO: PO PARA SUSPENSAO ORAL FRASCO 60 ML CATMAT
271111

Qtde: Unid:
450000 Com;;nmld
5000 Frasco

Comprimid
0

1000 Ampola

5000

1400 Frasco
6000 Frasco
60000 Comprimid
850 Ampola

5000 Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/11361862000166/2025/201

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material
23 Material
24 Material
25 Material
26 Material
27 Material

Objeto:

AMOXICILINA PRINCIPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAOQ: 50 MG/ML +

12,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL FRASCO 75 ML CATMAT 448841

AMPICILINA CONCENTRAGAO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL FRASCO 60 ML CATMAT
448843

ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 10 MG CATMAT 268896

ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 5 MG CATMAT 272434

AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTACAO:SUSPENSAO ORAL FRASCO 15ML CATMAT 268949

BENZILPENICILINA APRESENTAGAO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETAVEL FRASCO-AMPOLA
CATMAT 270613

BENZILPENICILINA APRESENTAGAO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000Ul, USO: INJETAVEL FRASCO-AMPOLA
CATMAT 270612

BENZILPENICILINA APRESENTAGAO: POTASSICA, DOSAGEM: 5.000.000Ul, USO: INJETAVEL FRASCO-AMPOLA
CATMAT 270616

BUPIVACAINA CLORIDRATO APRESENTACAO: ASSOCIADA A GLICOSE, DOSAGEM:0,5%+8%, TIPO: SOLUCAO
INJETAVEL 4ML CATMAT 270095

BUPIVACANA 0,5%+EPINEFRINA 1/200.000 Ul SOLUCAO INJETAVEL CATMAT 270096
BUPROPIONA CLORIDRATO DOSAGEM: 150 MG CATMAT 268994

CARVEDILOL DOSAGEM: 12,5 MG CATMAT 267564

CARVEDILOL DOSAGEM: 25 MG CATMAT 267567

CEFALOTINA SODICA CONCENTRACAO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO
LIOFILO P/ INJETAVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 460699

CEFAZOLINA SODICA CONCENTRACAO: 1G,FORMA FARMACEUTICA:PO P/ SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA

CATMAT 442693

CEFTRIAXONA SODICA CONCENTRAGAO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUGAO INJETAVEL + DILUENTE

FRASCO-AMPOLA CATMAT 450890
CETOCONAZOL DOSAGEM: 200 MG CATMAT 267151
CETOCONAZOL DOSAGEM: 2%, APRESENTACAO: SHAMPOO FRASCO 100 ML. CATMAT 271103

Qtde:
2500

2000

250000

275000
5000
2750

4300

1000

600
400
10000

15000

30000

900

1050

6000

50000
2500

Unid:

Frasco

Frasco
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco

Ampola
Ampola
Ampola

Mililitros

Ampola
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0

Ampola
Ampola

Ampola

Comprimid
0

Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

28 Material
29 Material
30 Material
31 Material
32 Material
33 Material
34 Material
35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material

Objeto:

CETOPROFENO CONCENTRACAO: 100 MG , FORMA FARMACEUTICA : PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL
FRASCO-AMPOLA 2 ML CATMAT 448844

CETOPROFENO CONCENTRAGAO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

CATMAT 448845

CILOSTAZOL CONCENTRACAO: 100 MG CATMAT 276378
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAGCAO: SOLUGAO INJETAVEL BOLSA 100 ML

CATMAT 292418

CITALOPRAM DOSAGEM:20MG CATMAT 272903

CLARITROMICINA DOSAGEM: 500 MG CATMAT 268439

CLINDAMICINA DOSAGEM: 150 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML CATMAT 292419
CLORETO DE SODIO PRINCIPIO ATIVO: 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO: SISTEMA FECHADO FRASCO 250

ML CATMAT 268236

DEXAMETASONA DOSAGEM: 0,1 MG/ML, APRESENTACAO: ELIXIR FRASCO 100 ML CATMAT 268243
DEXAMETASONA DOSAGEM: 0,1%,APRESENTAGAO: CREME BISNAGA 10G CATMAT 267643
DEXAMETASONA DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUGAO INJETAVEL AMPOLA 2.5 ML CATMAT

292427

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO CONCENTRAGAO: 0,4 MG/ML, APRESENTAGCAO FARMACEUTICA: XAROPE
FRASCO DE 100 ML CATMAT 298454

DICLOFENACO APRESENTACAO: SAL SODICO, DOSAGEM: 25MG/ML, USO: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3 ML

CATMAT 271003

DIMETICONA CONCENTRAGCAO: 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO 15 ML
DOBUTAMINA CLORIDRATO DOSAGEM: 12,5 MG/ML, INDICACAOQ: INJETAVEL AMPOLA 20 ML CATMAT 268446
DOPAMINA 5MG/ML APRESENTACAO INJETAVEL AMPOLA 10ML

ENALAPRIL MALEATO DOSAGEM: 10 MG CATMAT 267651

ENALAPRIL MALEATO DOSAGEM: 5 MG CATMAT 267650

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO APRESEINTACAO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM: 4MG +
500MG/ML, INDICACAO: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML CATMAT 270621

Qtde:
5750

5250

5000

550

30000

10000
800
9000

4000
10000

7000
6000

5600

5000
500
500

300000

180000

6200

Unid:

Ampola

Ampola

Comprimid
0

Bolsa

Comprimid
Comprimid

Ampola
Frasco

Frasco
Bisnaga

Ampola
Frasco

Ampola

Frasco
Ampola
Ampola

Comprimid

Comprimid

Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

47

48

49
50

51

52
53

54

55
56
57

58
59
60

61

62

63

64
65
66
67

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Objeto:
GLIBENCLAMIDA DOSAGEM: 5 MG CATMAT 267671

HALOPERIDOL DOSAGEM: 5 MGCATMAT 267669

HEPARINA SODICA DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAGAO: INJETAVEL FRASCO 5 ML CATMAT 272796
HIDRALAZINA DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML CATMAT 268115

IBUPROFENO DOSAGEM: 600 MG CATMAT 267676

IBUPROFENO DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL FRASCO 60 ML CATMAT 294643
IPRATROPIO BROMETO DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUCAO PARA INALACAO FRASCO 20 MLCATMAT 268331

LIDOCAINA CLORIDRATO COMPOSICAQ: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2%+1:50.000
APRESENTACAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 20 MLCATMAT 269850

LORATADINA CONCENTRAGAO: 10MG CATMAT 273466
LORATADINA CONCENTRACAO: 1/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE FRASCO 60 ML CATMAT 273467
LOSARTANA POTASSICA DOSAGEM: 50 MG CATMAT 268856

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DOSAGEM: 10 MG CATMAT 267312
METRONIDAZOL DOSAGEM: 500MG, APRESENTAGAO:SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 100 ML CATMAT 234058
METRONIDAZOL DOSAGEM: 250 MG CATMAT 267717

METRONIDAZOL CONCENTRAGAO: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: GEL VAGINAL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: C/APLICADORES BISNAGA 50 G CATMAT 448758

MORFINA APRESENTACAO: SULFATO,CONCENTRAGAO: IOMG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUGAO INJETAVEL
CATMAT 304871

NEOSTIGMINA METILSULFATO DOSAGEM: 0,5 MG/ML,APRESENTACAO: SOLUGAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML
CATMAT 273457

NISTATINA DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL FRASCO 30 MLCATMAT 267378
NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAGCAO:CREME VAGINAL BISNAGA 60 G CATMAT 266788
NITROGLICERINA DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAGAO: INJETAVEL AMPOLA 5 ML CATMAT 268970
NITROPUSSTEO 50MG/ML AMPOLA 2ML CATMAT 273719

Qtde:
600000

50000

750
600

150000

13000
400

850

50000
5000
700000

40000
800
35000

5000

400

300

3000

7100
750
400

Unid:

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
Ampola

Comprimid
0

Frasco
Frasco

Ampola
Comprimid
0

Frasco

Comprimid
0

Comprimid
0
Bolsa
Comprimid
0

Bisnaga
Ampola

Ampola

Frasco
Bisnaga
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

68

69

70

71
72
73

74

75

76

77

78

Tipo:

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

NOREPINEFRINA CONCENTRACAOQ: 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUGCAO INJETAVEL AMPOLA 4 ML
CATMAT 442584

PADRAO REFERENCIA 1, TIPO 3:0LEO DE GIRASSOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 3:PERFIL DE ACIDOS
GRAXOS CERTIFICADOS FRASCO 200ML CATMAT 456692

OMEPRAZOL CONCENTRACAOQ: 20 MG CATMAT 267712

OMEPRAZOL CONCENTRAGAO: 40 MG, USO: INJETAVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 268160
ONDANSETRONA CLORIDRATO DOSAGEM: 2 MG/ML, INDICAGAO:INJETAVEL AMPOLA 2 ML CATMAT 268504
OXACILINA DOSAGEM: 500 MG, COMPOSICAO: INJETAVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 268513

PARACETAMOL DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG CATMAT 267778
PREDNISONA DOSAGEM: 5 MG CATMAT 267741

PROPRANOLOL CLORIDRATO DOSAGEM: 40 MG CATMAT 267772
QUETIAPINA DOSAGEM:25 MG CATMAT 272831

SINVASTATINA DOSAGEM: 20 MG CATMAT 267747

Qtde:
1000

9000

300000

2500
6550
600

210000

100000

150000

12500

150000

Unid:

Ampola

Frasco
Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL - MEDICAMENTOS .pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20-%20MEDICAMENTOS%20.pdf_anx3655716140391070631.pdf?alt=media

