

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7055175	NÃO	00021/2025	421870676571445497	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2025 09:51:30	14/11/2025 10:00:00	01/12/2025 09:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE SURUBIM			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, QUE ATENDERÁ à NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SURUBIM-PE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO DOSAGEM 100 MG	CATMAT 267502	450000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO DOSAGEM 200 MG/ML TIPO USO SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML	CATMAT 271689	5000	Frasco
3	Material	ÁCIDO FOLÍNICO CONCENTRAÇÃO 15 MG ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO	CATMAT 437382	5000	Comprimido
4	Material	ADENOSINA APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DOSAGEM 6MG/2ML AMPOLA 2 ML	CATMAT 258822	1000	Ampola
5	Material	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	CATMAT 352317	1400	Frasco
6	Material	ALBENDAZOL DOSAGEM: 40 MG/ML, USO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	CATMAT 267507	6000	Frasco
7	Material	ALBENDAZOL DOSAGEM: 400 MG	CATMAT 267506	60000	Comprimido
8	Material	AMINOFILINA DOSAGEM: 24MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃOINJETÁVEL AMPOLA 10 ML	CATMAT 292402	850	Ampola
9	Material	AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	CATMAT 271111	5000	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
10	Material	AMOXICILINA PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 75 ML CATMAT 448841	2500	Frasco	
11	Material	AMPICILINA CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML CATMAT 448843	2000	Frasco	
12	Material	ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 10 MG CATMAT 268896	250000	Comprimido	
13	Material	ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 5 MG CATMAT 272434	275000	Comprimido	
14	Material	AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML CATMAT 268949	5000	Frasco	
15	Material	BENZILPENICILINA APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 270613	2750	Ampola	
16	Material	BENZILPENICILINA APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 270612	4300	Ampola	
17	Material	BENZILPENICILINA APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM: 5.000.000UI, USO: INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 270616	1000	Ampola	
18	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA A GLICOSE, DOSAGEM:0,5%+8%, TIPO: SOLUÇÃO INJETAVEL 4ML CATMAT 270095	600	Mililitros	
19	Material	BUPIVACANA 0,5%+EPINEFRINA 1/200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL CATMAT 270096	400	Ampola	
20	Material	BUPROPIONA CLORIDRATO DOSAGEM: 150 MG CATMAT 268994	10000	Comprimido	
21	Material	CARVEDILOL DOSAGEM: 12,5 MG CATMAT 267564	15000	Comprimido	
22	Material	CARVEDILOL DOSAGEM: 25 MG CATMAT 267567	30000	Comprimido	
23	Material	CEFALOTINA SÓDICA CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 460699	900	Ampola	
24	Material	CEFAZOLINA SÓDICA CONCENTRAÇÃO: 1G,FORMA FARMACEUTICA:PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 442693	1050	Ampola	
25	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO-AMPOLA CATMAT 450890	6000	Ampola	
26	Material	CETOCONAZOL DOSAGEM: 200 MG CATMAT 267151	50000	Comprimido	
27	Material	CETOCONAZOL DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: SHAMPOO FRASCO 100 ML. CATMAT 271103	2500	Frasco	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	28	Material	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO: 100 MG , FORMA FARMACÊUTICA : PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 2 ML CATMAT 448844	5750	Ampola
	29	Material	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML CATMAT 448845	5250	Ampola
	30	Material	CILOSTAZOL CONCENTRAÇÃO: 100 MG CATMAT 276378	5000	Comprimido
	31	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100 ML CATMAT 292418	550	Bolsa
	32	Material	CITALOPRAM DOSAGEM:20MG CATMAT 272903	30000	Comprimido
	33	Material	CLARITROMICINA DOSAGEM: 500 MG CATMAT 268439	10000	Comprimido
	34	Material	CLINDAMICINA DOSAGEM: 150 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML CATMAT 292419	800	Ampola
	35	Material	CLORETO DE SÓDIO PRÍNCIPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML CATMAT 268236	9000	Frasco
	36	Material	DEXAMETASONA DOSAGEM: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR FRASCO 100 ML CATMAT 268243	4000	Frasco
	37	Material	DEXAMETASONA DOSAGEM: 0,1%,APRESENTAÇÃO: CREME BISNAGA 10G CATMAT 267643	10000	Bisnaga
	38	Material	DEXAMETASONA DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.5 ML CATMAT 292427	7000	Ampola
	39	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACEUTICA: XAROPE FRASCO DE 100 ML CATMAT 298454	6000	Frasco
	40	Material	DICLOFENACO APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 25MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML CATMAT 271003	5600	Ampola
	41	Material	DIMETICONA CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO 15 ML	5000	Frasco
	42	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO DOSAGEM: 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL AMPOLA 20 ML CATMAT 268446	500	Ampola
	43	Material	DOPAMINA 5MG/ML APRESENTAÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	500	Ampola
	44	Material	ENALAPRIL MALEATO DOSAGEM: 10 MG CATMAT 267651	300000	Comprimido
	45	Material	ENALAPRIL MALEATO DOSAGEM: 5 MG CATMAT 267650	180000	Comprimido
	46	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML CATMAT 270621	6200	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
47	Material	GLIBENCLAMIDA DOSAGEM: 5 MG	CATMAT 267671	600000	Comprimido
48	Material	HALOPERIDOL DOSAGEM: 5 MG	CATMAT 267669	50000	Comprimido
49	Material	HEPARINA SÓDICA DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 5 ML CATMAT 272796	750	Frasco
50	Material	HIDRALAZINA DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML CATMAT 268115	600	Ampola
51	Material	IBUPROFENO DOSAGEM: 600 MG	CATMAT 267676	150000	Comprimido
52	Material	IBUPROFENO DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 60 ML CATMAT 294643	13000	Frasco
53	Material	IPRATRÓPIO BROMETO DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO 20 MLCATMAT 268331	400	Frasco
54	Material	LIDOCÁINA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2%+1:50.000 APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA 20 MLCATMAT 269850	850	Ampola
55	Material	LORATADINA CONCENTRAÇÃO: 10MG	CATMAT 273466	50000	Comprimido
56	Material	LORATADINA CONCENTRAÇÃO: 1/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 60 ML CATMAT 273467	5000	Frasco
57	Material	LOSARTANA POTÁSSICA DOSAGEM: 50 MG	CATMAT 268856	700000	Comprimido
58	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DOSAGEM: 10 MG	CATMAT 267312	40000	Comprimido
59	Material	METRONIDAZOL DOSAGEM: 500MG, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETAVEL	BOLSA 100 ML CATMAT 234058	800	Bolsa
60	Material	METRONIDAZOL DOSAGEM: 250 MG	CATMAT 267717	35000	Comprimido
61	Material	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/APLICADORES	BISNAGA 50 G CATMAT 448758	5000	Bisnaga
62	Material	MORFINA APRESENTAÇÃO: SULFATO,CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CATMAT 304871	400	Ampola
63	Material	NEOSTIGMINA METILSULFATO DOSAGEM: 0,5 MG/ML,APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1 ML CATMAT 273457	300	Ampola
64	Material	NISTATINA DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30 MLCATMAT 267378	3000	Frasco
65	Material	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL	BISNAGA 60 G CATMAT 266788	7100	Bisnaga
66	Material	NITROGLICERINA DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML CATMAT 268970	750	Ampola
67	Material	NITROPUSSTEO 50MG/ML AMPOLA 2ML	CATMAT 273719	400	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
68	Material	NOREPINEFRINA CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML CATMAT 442584		1000	Ampola
69	Material	PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO 3:ÓLEO DE GIRASSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:PERFIL DE ÁCIDOS GRAXOS CERTIFICADOS FRASCO 200ML CATMAT 456692		9000	Frasco
70	Material	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO: 20 MG CATMAT 267712		300000	Comprimido
71	Material	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 268160		2500	Ampola
72	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO DOSAGEM: 2 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL AMPOLA 2 ML CATMAT 268504		6550	Ampola
73	Material	OXACILINA DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA CATMAT 268513		600	Ampola
74	Material	PARACETAMOL DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG CATMAT 267778		210000	Comprimido
75	Material	PREDNISONA DOSAGEM: 5 MG CATMAT 267741		100000	Comprimido
76	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO DOSAGEM: 40 MG CATMAT 267772		150000	Comprimido
77	Material	QUETIAPINA DOSAGEM:25 MG CATMAT 272831		12500	Comprimido
78	Material	SINVASTATINA DOSAGEM: 20 MG CATMAT 267747		150000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL - MEDICAMENTOS .pdf